
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  158  del  11.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

INTEGRAZIONE CONVENZIONE PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ 

ESTRATTIVA NELLA CAVA DENOMINATA “VAIOLO BASSA” AMBITO 

TERRITORIALE ESTRATTIVO AE 4.2. 

CAMBIO RAGIONE SOCIALE DA SOCIETA’ FASSA S.P.A. A SOCIETA’ 

FASSA S.R.L. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno undici del mese di settembre alle ore 15.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO A 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VITTORIO CAMPIONE  in qualità di VICE SINDACO 

assistito dal Vice Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO incaricato  della  redazione del  

presente verbale. 

 

IL VICE SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 51910   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- la società Fassa S.p.A. ha esercitato la coltivazione della Cava denominata “Vaiolo Bassa”, 

Ambito Territoriale estrattivo AE 4.2 in Comune di Lecco, in virtù del Provvedimento di 

Autorizzazione n.633/2008, prorogato con provvedimento 476/2013, del Settore Ambiente, 

Ecologia, Caccia e Pesca della Provincia di Lecco. 

 

- in data 04.11.2008 con atto Notaio dott. Pier Luigi Donegana, n. rep. 196613 racc. 37223, il 

Comune di Lecco ha stipulato la Convenzione con la società Fassa S.p.A. per l’esercizio 

dell’attività estrattiva nella cava sopraccitata, ai sensi dell’art. 15 della L.R. n 14/98, prorogata 

con D.G.C. 164 del 17.10.2013. 

 

Considerato che: 

- in data 10.4.2014 con atto Studio Notarile Associato “Baravelli Bianconi Talice” di Treviso, n. 

rep. 81654 racc. 29836, la Società Fassa S.p.a. è stata trasformata in società a responsabilità 

limitata, denominata Fassa S.r.l.; 

- è stata presentata alla Provincia di Lecco Istanza di subentro all’Autorizzazione dell’attività 

estrattiva di cava, di cui al provvedimento di Autorizzazione n 633/2008, prorogato con 

Provvedimento 476/2013, trasmessa per conoscenza al Comune di Lecco in data 31.7.2014 

prot. 44653; 

- la DGR VII/7857 del 25.01.2002 tra la documentazione da allegare all’ istanza sopra 

richiamata prevede la “Convenzione di cui all’art. 15 della L.R. 14/98, o integrazione della 

precedente convenzione stipulata dal Comune e sottoscritta dal legale rappresentante della 

società subentrante”. 

 

Ritenuto di modificare la Convenzione in essere, stipulata in data 04.11.2008 con atto Notaio 

dott. Pier Luigi Donegana, n. rep. 196613 racc. 37223, tra il Comune di Lecco e la società Fassa 

S.p.A. per l’esercizio dell’attività estrattiva nella cava denomina Vaiolo Bassa Ambito Territoriale 

estrattivo AE 4.2, in Comune di Lecco, prorogata con D.G.C. 164 del 17.10.2013, integrando il 

testo con apposito articolo riguardante il trasferimento degli impegni assunti dalla società Fassa 

S.p.a. alla Società Fassa S.r.l. 

 

Visto l’ ”Art. 16 – Trasferimento impegni a seguito di trasformazione societaria”, di nuova stesura, 

allegato alla presente deliberazione, siglato per accettazione dalla Società Fassa S.r.l., riguardante il 

trasferimento degli impegni assunti dalla società Fassa S.p.a. alla Società Fassa S.r.l. 

 

Visti 

- l’art. 48, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 

- la L.R. 14/1998; 

- la D.G.R. VI/43831 del 24 giugno 1999; 

- la DGR VII/7857 del 25.01.2002; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 



 

 

DELIBERA 

 

1) di modificare la Convenzione in essere, stipulata in data 04.11.2008 con atto Notaio dott. Pier 

Luigi Donegana, n. rep. 196613 racc. 37223, tra il Comune di Lecco e la società Fassa S.p.A. per 

l’esercizio dell’attività estrattiva nella cava denomina Vaiolo Bassa Ambito Territoriale 

estrattivo AE 4.2, in Comune di Lecco, prorogata con D.G.C. 164 del 17.10.2013, integrando il 

testo con l’articolo approvato al punto successivo; 

 

2) di approvare l’”Art. 16 – Trasferimento impegni a seguito di trasformazione societaria”, di 

nuova stesura, allegato alla presente deliberazione, siglato per accettazione dalla Società Fassa 

S.r.l., riguardante il trasferimento degli impegni assunti dalla società Fassa S.p.a. alla Società 

Fassa S.r.l.; 

 

3) di dare atto che la convenzione in essere sopraccitata rimane invariata in tutti gli altri articoli; 

 

4) di dare mandato al Direttore del Settore Pianificazione, Sviluppo Territoriale Trasporti e 

Ambiente per gli adempimenti conseguenti; 

 

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Contratti per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                IL VICE SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

         f.to  VITTORIO CAMPIONE                                          f.to  FLAVIO POLANO      

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 15.9.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  30.9.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 15.9.2014 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    15.9.2014                                                                  IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                         f.to PAOLO CODARRI    

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


